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 دردسرهای 
یک فرهنگ زشت
روزانه حدود 4تن پسماند از داخل کانال های هدایت 

آب های سطحی غرب تهران جمع آوری می شود
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کاهش مشکلات شهری با بهره برداری از بزرگراه یادگار امام ره 

مهدی پیرهادی، رئیس کمیسیون سامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای اسامی شهر تهران: 
پروژه شاخه غربی بزرگراه یادگار امام)ره( به عنوان ابرپروژه شهری تأثیر زیادی بر کاهش معضات ترافیکی و 
زیست محیطی دارد و جزو دغدغه های مدیریت شهری در سنوات گذشته بود که در این دوره اجرایی شده است.

استفاده بهینه از ظرفیت های مصلای بزرگ تهران 
محمدهادی علی احمدی، شهردار منطقه ۷: مصای  بزرگ تهران از جایگاه فرهنگی، اجتماعی و مذهبی بالایی 
برخوردار است و این منطقه آمادگی کامل دارد تا در زمان برگزاری مراسم مختلف از تمام ظرفیت های موجود 

به منظور خدمات رسانی مطلوب به شهروندان استفاده کند.
 

استفاده از ظرفیت های مردمی در شهر
سیدمحمد آقامیری، رئیس کمیته عمران شورای اسامی شهر تهران: براساس مصوبه شورای اسامی شهر تهران باید از 
ظرفیت مردم در پیشبرد اهداف مهم و موضوعات شهری استفاده کرد. در تمام محله ها افرادی با گرایش های مختلف 
هستند؛ بنابراین به کسانی نیاز داریم که حس مسئولیت بیشتری داشته باشند و بیش از همه به محله خود اهمیت بدهند.

اسرائیل در شرایط مرگ و زندگی به سر می برد
علیرضا زاکانی، شهردار تهران: مقاومت اسامی امروز به قدرتی رسیده است که دیگر دشمن توانایی غلبه 
بر آن را ندارد و پس از عملیات طوفان الاقصی اسرائیل در شرایط مرگ و زندگی به سر می برد. امروز در کنار 
جریان مقاومت، ملت های منطقه نیز بیدار و هوشیار شده اند و می دانند هزینه مقاومت کمتر از سازش است.

در شهر

صفحه آرا: آرش شاه سمندی صفحه آرا: آرش شاه سمندی

 کاهش نیم درصدی حوادث
 درون ساختمانی 

تعیین تکلیف ساختمان های ناایمن و الزام مالکان به 
ایمن سازی  آنها از وظایفی است که براساس الزام برنامه 
چهارساله چهارم باید توسط شهرداری تهران انجام شود. 
برهمین اساس تا پایان۱۴۰۲، باید تکلیف ۱۲۹ساختمان 
بحرانی و ۱۰۰۰ساختمان پرخطر تعیین می شد که به گفته 
مهدی بابایی، رئیس کمیته ایمنی شورای شهر تهران، این 
کار انجام شده و حوادث داخل ساختمانی کاهش یافته است. 
درواقع براساس الزام شورای شهر قرار بود تا سال۱۴۰۴ این 

آمار محقق شود اما حالا به سرانجام رسیده است.

 امیدوارم شاهد کاهش حوادث
 در تهران باشیم

مهدی بابایی، رئیس کمیته ایمنی شورای شهر 
تهران:آمار حوادث داخل ساختمانی در تهران حدوداً 
سالی یک درصد رشد داشت که مقرر شده بود شهرداری 
تا سال ۱4۰۲ سیر صعودی حوادث را متوقف و تا سال 
۱4۰۳ و ۱4۰4 این آمار را به سالی نیم درصد کاهش 
دهد. پیگیری ها نشان می دهد رقم کاهش حوادث 
محقق شده و حتی بیشتر از درصدی که شورای شهر 
تهران معین کرده، اتفاق افتاده است.مناطق ۲۲گانه ملزم 
شدند با آتش نشانی همکاری کنند و قرار است با برگزاری 
جلسات مستمر، شاهد کاهش حوادث تهران باشیم.در 
زمینه جریمه هم ضعف قانونی داریم، قوانین مربوط به 
برخورد با ساختمان های ناایمن مربوط به حدود ۵۰سال 
قبل است. این قانون می گوید در ساختمان ها و بالکن ها 
اگر مالک رفع خطر نکند، شهرداری باید این کار را انجام 

دهد که این قانون اجرایی نیست.

ردپای بخش خصوصی در تفریح، درمان، تجارت 
امانی: تغییر نگاه مدیران شهری و پیگیری پروژه های رهاشده، ۲دستاورد مهم مدیریت جدید سازمان سرمایه گذاری است 

استفاده از ظرفیت های سرمایه گذاران 
برای اجرای پروژه های شهری نه تنها 
از جهت برداشتن بار مالی از دوش 
شهرداری تهران حائز اهمیت است، 
بلکه در ایجاد حس مشارکت و همدلی 
نیز نقش بسیار مهمی دارد. تغییر نگاه 
مدیران شهری به حوزه سرمایه گذاری 
در 3سال اخیر و تعیین تکلیف 
پروژه های راکد، انگیزه مشارکت را در 
سرمایه گذاران بخش خصوصی افزایش 
داده و امروز ده ها پروژه در حوزه های 
مختلف با مشارکت و سرمایه گذاری 

مردم در حال اجراست.

1. پروژه زباله سوز 6هزار تنی با سرمایه گذاری 500میلیون دلاری 
2. احداث هتل و ساختمان اداری برج میاد با 10همت سرمایه گذاری خارجی

3. ایجاد پارکینگ و مرکز تجاری ضلع جنوبی حرم حضرت عبدالعظیم)ع( با سرمایه گذاری 3/5همتی
4. بوستان آزادگان به عنوان طرحی چندمنظوره در قالب پارک آبی، فودکورت، پیاده راه، مسیر 

دوچرخه سواری، موزه و کوشک امیرسلیمانی به ارزش 2/5همت
5. مرکز تجارت جهانی شهرآفتاب2 با حدود 3همت سرمایه گذاری 

6. مجتمع مسکونی اوین-درکه با 2همت سرمایه گذاری 

مجموعه تفریحی و شهربازی 

بوستان بسیج

منطقه: 14

زیربنا: 25000مترمربع

کاربری: شهربازی روباز با 

مساحت 15000مترمربع، 

شهربازی سرپوشیده با 

مساحت 10000مترمربع 

وضعیت کنونی: در حال 

استفاده 

درمانی و کلینیککاربری: درمانی )25طبقه زیربنا: 190000مترمربعمنطقه: 2بیمارستان آتیه 2
 
احداثوضعیت کنونی: در حال 9طبقه پارکینگ(

 پروژه مرداس
استفاده وضعیت کنونی: در حال تئاتر، کافه، 6طبقه پارکینگفودکورت، رستوران، سالن کاربری: پردیس سینمایی، زیربنا: 3۷000مترمربعمنطقه: 12)مجتمع تجاری اداری سعدی(

3پروژه مهم 
سرمایه گذاری 
 در حال اجرا 
در پایتخت

 همت چشم انداز جذب سرمایه
80 برای طرح های جدید سرمایه گذاری است. 

22سرمایه گذار در مناطق پای کار آمده اند 
نوید خاصه باف، مدیرعامل سازمان 
سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی 
شهرداری تهران: در حال حاضر حدود 7کلان پروژه 

سرمایه گذاری با مشارکت بخش خصوصی در پایتخت در حال اجراست و 
سرمایه گذاری در حوزه های مختلف مسکونی، تجاری، پسماند، هتل سازی و 
گردشگری با حضور سرمایه گذاران رونق خواهد یافت. علاوه بر این در مناطق 
۲۲گانه نیز پروژه های متعددی با مشارکت سرمایه گذاران خصوصی پیگیری 
می شود. فقط در سال گذشته ۱۵4فرصت سرمایه گذاری در سطح مناطق 

شناسایی شد که به انعقاد ۲۲قرارداد انجامید. 

برای سرمایه گذاران جذابیت ایجاد کنیم 
ناصر امانی، عضو شورای شهر تهران: بسیاری 
از پروژه های کلانشهر تهران را نمی توان با بودجه 
شهرداری به سرانجام رساند و ناچاریم به سمت جذب 

سرمایه گذار برویم و با ایجاد انگیزه آنها را به مشارکت ترغیب کنیم. تغییر 
نگاه مدیران شهری به حوزه سرمایه گذاری و پیگیری برای حل وفصل 
پروژه های رهاشده، ۲دستاورد مهم مدیریت جدید سازمان سرمایه گذاری 
است. این تغییر نگاه از نکات مهم ایجاد جذابیت برای سرمایه گذاران است. 
اینکه به دنبال رفع اختلافات با شریک خود هستیم به این معنی است که 
رویکرد درستی را در تغییر فرهنگ سرمایه گذاری و ایجاد جذابیت برای 

مشارکت داشته ایم. 

از تاریکی تا پیاده روی 
ساعت از 8صبح گذشته و به تقاطع خیابان های امامزاده عبدالله 
و جورجانی )سه راه آذری( می رسیم. کامیون در گوشه ای 
توقف کرده و ۲کارگر زباله هایی با بوی مشمئز کننده را داخل 
 فرغون می ریزند تا به کامیون انتقال دهند. از انواع بطری تا ظروف 
 یکبار مصرف و کیسه های پلاستیکی میان زباله ها خودنمایی 
می کنند. اسد، یکی از کارگران نفس زنان از داخل کانال بیرون می آید. 
لباسش خیس و کثیف است. وقتی می پرسیم، می توانیم داخل کانال 
شویم؟ با تعجب نگاه می کند و می گوید: اگر از تاریکی، سوسک و موش 
نمی ترسید، نفس تان تنگ نمی شود، بوی گاز و زباله آزارتان نمی دهد 
و بلدید با کمر کج چند متر داخل آب و زباله راه بروید، لباس فرم 

بپوشید، چراغ قوه بردارید و بفرمایید داخل.

حرکت بین زباله ها
بعد از اسد، نوبت فرهاد می رسد تا داخل کانال شود. 
دلیلش را که می پرسیم، می گوید: قطر کانال ها با هم 
فرق دارد. در بعضی محل ها عرض شان زیاد است و چند 
نفر به راحتی می توانند در آنها راه بروند؛ مثل کانال خیابان 
معراج، اما در محل هایی مثل خیابان جرجانی، باکس، لوله 
پلی اتیلن و کول وجود دارد. راه رفتن در باکس راحت تر 
است؛ چون حدود ۱8۰سانتی متر ارتفاع و ۱۲۰سانتی متر 
عرض دارد، اما برای حرکت در کول ها باید گاهی کمر خم 
کرد و وقتی بین حجمی از زباله و بوی گاز راه می روی، کار 
سخت تر می شود. برای همین هر ۲ ساعت یک بار جابه جا 

می شویم تا نفس کم نیاوریم.

زباله هایی که از بالادست می آیند
از بالای کانال نگاهی به داخل می اندازیم، شاید بتوانیم دل به دریا بزنیم و 
وارد کانال شویم، اما تاریکی و تنگی مسیر و بوی بد منصرف مان می کند. 
در این حین سیاوش زابلی، معاون فضای سبز و محیط زیست شهردار 
منطقه9 از راه می رسد. با دیدن تردیدمان می گوید: »ورود به این کانال ها 
کار هر کسی نیست. خودم نخستین بار که وارد کانال پهن تری شده بودم، 
ترسیدم؛ چه برسد به اینها که تنگ و باریک هستند.« او توضیح می دهد که 
روزانه بین ۳ تا 4 تن زباله از کانال های منطقه جمع آوری می شود. می پرسیم 
چرا این همه زیاد؟ می گوید: این منطقه در پایین دست مناطق ۲ و ۵ قرار 
دارد و به دلیل شیب، زباله هایی که از رسوب گیر آن مناطق عبور می کنند 
 وارد منطقه ما می شوند؛ برای همین بیشترین ضایعات پت، نایلون، ظروف 

یکبار مصرف، شن و ماسه و لجن است.

 روایت 
اول

 روایت 
دوم

 روایت 
سوم

جلوگیری از فاجعه 
نمی توان دست خالی و بدون گرفتن عکس 
از محل خارج شد. در این میان ذوالفقار آوج، 
رئیس اداره مسیل ها و قنوات شهرداری 
منطقه9پیشنهاد می دهد که یکی از کارگران 
عکس بگیرد و می گوید: کارگران در برخی نقاط 
به دلیل شرایط محل مانند عمق زیاد به دوربین 
گوبر، ماسک و اکسیژن و تجهیزات ایمنی تجهیز 
می شوند تا بتوانند کار کنند. او درباره دلیل این 
لایروبی ها می گوید: اگر لایروبی، نظافت و پاکسازی 
کانال ها صورت نگیرد، زباله ها روی هم انباشته می 
شوند و در بارندگی ها و سیلاب ها شاهد آب گرفتگی 
خواهیم بود؛ به همین دلیل عملیات لایروبی به شکل 
مستمر انجام می شود تا مبادا در فصل بارندگی آب ها 
بالا بزند و معبری تخریب شود.حوالی ساعت۱۲، 
کارگران از منهول کانال خارج می شوند و دوربین هم 
پر از عکس هایی است که در تاریکی و میان زباله ها 
گرفته شده است. آوج می گوید: کارگران بیش از این 
نمی توانند در کانال ها بمانند؛ چون به دلیل بالا بودن 
رطوبت و احتمال گازگرفتگی، برای ما جز لایروبی 
و پاکسازی کانال های جمع آوری سطحی، جان 

انسان ها اهمیت دارد.

برای ۱3میلیون
حین گفت وگو کارگری از داخل کانال سطلی پر از زباله را 
بالا می فرستد و ۲کارگر بالادستی ها آن را تحویل می  گیرند. 
زابلی می گوید: این کار واقعا سخت است. گاهی حتی 
ایرانی ها حاضر نیستند وارد منهول های تنگ شوند؛ به ویژه برخی 
مواقع که باید تا عمق 6متری زمین بروند. گاهی هم جز گاز متان، 
بوی فاضلاب آزاردهنده می شود؛ چون در بعضی از محدوده ها 
فاضلاب های غیرمجاز هم وارد کانال ها می شوند. می پرسیم این 
افراد چقدر حقوق می گیرند که یکی از کارگران می گوید: حدود 
۱۳میلیون تومان و شاید کمی بیشتر، اما باید تمام مدت کار 
کنیم؛ چون بخشی از حقوق ما برحسب زباله خروجی از کانال 

محاسبه می شود.

 روایت 
چهارم

روایت 
پایانی

2727
کانال جمع آوری کانال جمع آوری 

آب های سطحی با  آب های سطحی با  
عمق عمق 33 تا  تا 66 متر در  متر در 
منطقهمنطقه99 وجود دارد. وجود دارد.

»لایروبی ۲۴هزار متر از کانال های جمع آوری آب های سطحی«؛ 
 این تیتر خبری بود که در رسانه ها به نقل از روابط عمومی
 منطقه ۹منتشر شد، اما نکته جالب، عکس هایش بود. در 
عکس ها کارگران وارد لوله هایی با عرض بسیار کم می شدند 

و سطلی از زباله را با خود حمل می کردند. پیگیر شدیم که 
آیا عکس ها واقعی است یا نه؟ که گفتند واقعی است. اگر باور 
نمی کنید، یک روز خودتان بیایید. همین موضوع ما را در یکی از 
روزهای هفته به محله امامزاده عبدالله، تقاطع خیابان جرجانی 
کشاند؛ محلی که کارگران از داخل کانال هایی با عرض کمتر از 
یک متر وارد می شدند و با حجمی از شن و ماسه و زباله هایی 
مثل نایلون و پلاستیک تا ظروف یکبار مصرف برمی گشتند، اما 

روایت کار سخت تر از چیزی بود که دیده می شد.

4545
حوضچه رسوب گیر برای 
جلوگیری از ورود زباله 
و ضایعات ساخته شده 
که مستمر لایروبی و 
پاکسازی می شوند.

 ذوالفقار آوج، به همراه 
تعدادی از نیروها در 
حال پایش کانال ها 
هستند چون در گذر زمان 
تاسیسات جانبی و کف 
کانال ها دچار خوردگی 
شده و درصورت بی توجهی 
کارایی شان از بین می رود 
و باعث تخریب می شود.

 24هزار متر کانال در 
تکه نهم پایتخت وجود 
دارد که به شکل مستمر 
توسط کارشناسان پایش 
می شود. در این کانال ها 
از سوی  عوامل اجرایی 
نظافت و پاکسازی صورت 
می گیرد.

 در برخی از کانال ها 
ظرف های یکبار مصرف و 
نایلون ۷0درصد از تخلیه 
روزانه را تشکیل می دهند 
و در برخی از کانال ها 
رسوب ها به صورت لجن 
هستند.

مریم باقرپورگزارش
روزنامه نگار

سهولت تردد شهروندان در زمان بارش
مرتضوی، شهردار منطقه ۹: با شروع بارش ها در شهر تهران، تمهیدات 
 پیشگیرانه به لحاظ لایروبی و پاکسازی بموقع حوضچه ها و کانال ها انجام  
می شود  تا شاهد سهولت تردد شهروندان در زمان بارش باشیم.برحسب 
ضرورت به صورت ویژه ۲4 حوضچه زباله گیر، ۱6 رسوب گیر و حدود 
۲4۰۰۰متر کانال جمع آوری آب های سطحی در طرح نهضت لایروبی، 

نظافت،پاکسازی و رسوب برداری شده است.

فرخنده رفائیگزارش
روزنامه نگار

آخرین اقدامات در حوزه پروژه های سرمایه گذاری

6پروژه کلان 
در دست اجرا 

کدامند؟

35 
تعداد قراردادهای 

مشارکتی امضا شده 
در مناطق از 1402 

تاکنون است

75 
همت ارزش 

پروژه های تعیین 
تکلیف شده 

است

 566
میلیارد تومان ارزش 
قراردادهای مشارکتی 
منعقد شده از 1402 

تاکنون است

 23
 تعداد پروژه های 

بزرگ مقیاسی که در 
دوره ششم تعیین 

تکلیف شد

بسیاری از پروژه های فعلی شهر تهران با مشارکت شهرداری تهران و بخش خصوصی 
به سرانجام رسیده اند. نمونه های این پروژه ها شامل موارد زیر است: 

پروژه بلیت الکترونیک، شهر آفتاب، هایپراستار باکری، بیمارستان آتیه2، 
مجتمع صادقیه، شهربازی بسیج 

موفق ترین 
پروژه های 
مشارکتی 

33
هزار ساختمان  

ناایمن سال1399 
در تهران 

شناسایی شد.

۱2۹
  ساختمان  براساس 
اعام آتش نشانی 

تهران، بحرانی 
شناخته شد.

5۹
ساختمان  بحرانی 

از سال1401 تا 
امروز ایمن سازی 

شده است.

۱000
 ساختمان  پرخطر براساس الزام برنامه 

چهارساله چهارم شهرداری تا پایان 1402تعیین 
تکلیف شد.

مهدی اسماعیل پور؛ روزنامه نگارحمل و نقل

پوست اندازی اتوبوس های پایتخت
به تازگی خبری مبنی بر تغییر در خطوط اتوبوسرانی 
منتشر شده است، اما این تغییرها در کدام خطوط بوده 
و چه تغییراتی رخ می دهد؟ مهدی علیزاده، مدیرعامل 
شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه، از اقدامات این 
شرکت برای مهندسی خطوط اتوبوسرانی با هدف افزایش 
کارایی این خطوط و جلب رضایت  شهروندان خبر می دهد. 

6 گام برای مهندسی خطوط اتوبوسرانی 

 بازطراحی و اصاح مسیر
  تعیین نوع ناوگان بهینه هر خط

 نوسازی ناوگان در خطوط
 اصاح برنامه زمان بندی خطوط 

)ابتدا و انتهای ساعت کار(
 بهینه سازی جدول های زمان بندی خطوط

 تعیین تعداد بهینه ناوگان 
مهم ترین خطوطی که تغییر یافته اند

خط 
398 

خط
21

خط
223 

 حذف خط و ادغام با خط 401
مبدأ: حکیمیه، مقصد: چهارراه تهرانپارس

تغییر مد حمل ونقلی از اتوبوس به مینی بوس 
مبدأ: خیابان معلم، مقصد: میدان بهارستان 

خط
212

تغییر مد حمل ونقلی از مینی بوس به اتوبوس 
 مبدأ: میدان امام حسین)ع(، مقصد: پایانه 

شهیدبهشتی
خط
314

تغییر مد حمل ونقلی از مینی بوس به اتوبوس 
مبدأ: خیابان معلم، مقصد: میدان ولیعصر)عج(

خط
254

 تغییر مد حمل ونقلی از اتوبوس به مینی بوس 
مبدأ: بیمارستان فیاض بخش، مقصد: پایانه 

متروی نعمت آباد 
خط
238

 تغییر مد حمل ونقلی از مینی بوس به اتوبوس  
مبدأ: شهرک رسالت، مقصد: میدان محمدیه 

خط
35

تغییر بهره بردار از خصوصی به ملکی و تغییر مد 
حمل ونقلی از اتوبوس به مینی بوس

مبدأ: خاورشهر، مقصد: پایانه خاوران 

خط
245

تغییر بهره بردار از خصوصی به ملکی
مبدأ: پایانه متروی شهرری، مقصد: میدان 

راه آهن )نازی آباد(

خط
315

تغییر بهره بردار از ملکی به  خصوصی 
 مبدأ: پایانه کوهسار، مقصد: میدان بهارستان 

خط
323

 تغییر بهره بردار از ملکی به خصوصی
مبدأ: پایانه شهرک شهید باقری، مقصد: پایانه آزادی

خط
380

 تغییر بهره بردار از ملکی به خصوصی
مبدأ: پایانه وصال، مقصد: پایانه متروی علی آباد 

خط
404

 تغییر بهره بردار از ملکی به خصوصی
 مبدأ: شهید فتحی، مقصد: دانشگاه جنگ )مترو(

 حذف خط )شهرک پارس- میدان رسالت( و 
ادغام با خط208 )خاقانی- سراج(

 مبدأ: شهرک پارس، مقصد: میدان رسالت 

دسترسی ساکنان شمال غربی 
تهران به حمل ونقل عمومی

با توجه به بافت جدید شهری در شمال غربی شهر تهران 
)منطقه۲۲ شهرداری( و نبود پوشش کافی حمل ونقل 
عمومی، دسترسی شهروندان شهرک الهیه از طریق خط 
ایجاد شده از آن شهرک به متروی وردآورد فراهم شده است.

دسترسی به پایانه جدید شرق 
همزمان با راه اندازی پایانه جدید شرق، خط  چهارراه 
تهرانپارس - پایانه جدید شرق  راه اندازی شد تا امکان 
دسترسی شهروندان به نخستین و نزدیک ترین خط 

انبوه بر مسافربری در اتوبوسرانی فراهم شود. 


